

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania pn. „Dostawa zmiatarki ulicznej dla Gdańskich Usług Komunalnych Sp. z o.o.” – PN//3/2022 – nr ogłoszenia 2022/S 018-042921

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późniejszymi zmianami), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuści zamiast „Zbiornik na zmiotki o pojemności min. 6,5 m³, wykonany w całości ze stali nierdzewnej” Zbiornik o pojemności min. 6,5 m³ wykonany wg następującej koncepcji – podłoga i ściany boczne ze stali nierdzewnej, natomiast górna część obszaru zbierania/gromadzenia zmiotek składająca się z nierdzewnego sita/kraty na liście oraz zamiast standardowych deflektorów (kierujących zbierane zanieczyszczenia na dno zbiornika), deflektory ze stali o podwyższonej odporności na ścieranie”?

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuści zamiast „Pneumatyczne oczyszczanie sit” - System z dyszami wodnymi do czyszczenia sit”? Jest to rozwiązanie skuteczniejsze zapewniające lepszy efekt.

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuści napęd do zabudowy za pomocą niezależnego silnika zmiatarki?
Rozwiązanie takie pozwala optymalnie dobierać parametry robocze dla zabudowy.

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.



Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuści dostawę pojazdu z automatyczną 6-stopniową skrzynią biegów typu Allison? Proponowane rozwiązanie w sposób znaczący poprawia komfort pracy kierowcy/operatora oraz pozwala na zastosowanie przystawki odbioru mocy, która przenosi wysokie momenty obrotowe, a załączanie napędu następuje w sposób płynny (w czasie jazdy), więc jest ona odpowiednia do współpracy z zabudową zmiatarki.

Odpowiedź 12:

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę brzmienia pkt I ppkt A3 załącznika nr 7 do SWZ Zmieniony Opis przedmiotu poprzez dopuszczenie dostawy pojazdu z automatyczną 6-stopniową skrzynią biegów.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający dopuści podwozie o rozstawie osi 3600 mm?

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt I ppkt A4 załącznika nr 7 do SWZ Zmieniony Opis przedmiotu zamówienia dopuszcza podwozie o rozstawie osi 3600mm.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający dopuszcza zamiast „Fabryczny adapter/system do montażu czołownicy”, podwozie wyposażone w czołownicę wykonaną przez producenta zabudowy zmiatarki samochodowej wg wytycznych producenta podwozia?

Odpowiedź 14:

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę brzmienia pkt I ppkt A13 załącznika nr 7 do SWZ Zmieniony Opis przedmiotu poprzez dopuszczenie proponowanego rozwiązania.

Pytanie 15:

Dot. wzoru aktu umowy – §6, ust. 1, pkt. 3 - czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary, którą Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z 30% na 15% wynagrodzenia umownego?

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 16:

Dot. wzoru aktu umowy - §6, ust. 2 – czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ustęp ten przyjął brzmienie: „Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 15% wynagrodzenia umownego.”?

Odpowiedź 16:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 17:

W pkt. I OPIS TECHNICZNY ZAMIATARKI ULICZNEJ pkt. B ppkt 3 jest: „3.Zbiornik na zmiotki o pojemności min. 6,5 m³,...”

Czy parametr wymaganej objętości podany przez Zamawiającego dotyczy pojemności netto, czy brutto?

Odpowiedź 17:

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę brzmienia pkt I ppkt B3 załącznika nr 7 do SWZ Zmieniony Opis przedmiotu poprzez dodanie określenia „brutto nie mniej niż 5,4 m³ netto”.

Pytanie 18:

W pkt. I OPIS TECHNICZNY ZAMIATARKI ULICZNEJ pkt. B ppkt 3 jest: „3.Zbiornik na zmiotki o pojemności min. 6,5 m³,...”

Czy Zamawiający wymaga spełnienia warunku określenia pojemności zbiornika na zmiotki zgodnie z normą EN 15429-3?

Odpowiedź 18:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga spełnienia warunku określenia pojemności zbiornika na zmiotki zgodnie z norma EN 15429-3.

Pytanie 19:

W pkt. I OPIS TECHNICZNY ZAMIATARKI ULICZNEJ pkt. B ppkt 3 jest: „3.Zbiornik na zmiotki o pojemności min. 6,5 m³,...”

Czy Zamawiający dopuści zabudowę o pojemności zbiornika netto: 5,2 m³?

Odpowiedź 19:

Zamawiający informuje, iż nie dopuści zabudowy o pojemności zbiornika netto 5,2 m³.

Pytanie 20:

W pkt. I OPIS TECHNICZNY ZAMIATARKI ULICZNEJ pkt. B ppkt 3 jest: „3. Zbiornik na zmiotki, wykonany w całości ze stali nierdzewnej”

Czy Zamawiający dopuści wykonanie zbiornika w którym dno oraz ścianki boczne zbiornika na wysokości do 300 mm od poziomu dna zostaną wykonane ze stali nierdzewnej, a pozostałe elementy ze stali konstrukcyjnej o podwyższonej wytrzymałości?

Odpowiedź 20:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 21:

W pkt. I OPIS TECHNICZNY ZAMIATARKI ULICZNEJ pkt. B ppkt 6 jest: „Pneumatyczne oczyszczanie sit”

Czy Zamawiający dopuści system oczyszczania sit mechanicznie za pomocą stalowej liny umieszczonej z tyłu zabudowy?

Wyjaśnienie: Proponowane rozwiązanie jest bardzo efektywne i praktycznie bezawaryjne.



Odpowiedź 21:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 22:

W pkt. I OPIS TECHNICZNY ZAMIATARKI ULICZNEJ pkt. B ppkt 22 jest: „Zbiornik lub zbiorniki wody czystej o pojemności min 1500 litrów zintegrowany/ zintegrowane z pojemnikiem na zmiotki lub zbiorniki wody zintegrowane w obrysie zabudowy zmiatarki. Zbiornik lub zbiorniki wody czystej wykonane ze stali nierdzewnej.”

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę zmiatarki posiadającej dwa niezintegrowane zbiorniki wody czystej wykonane z tworzywa sztucznego wzmocnianego włóknem szklanym, znajdujące się w obrysie zabudowy?

Wyjaśnienie: Wykonanie zbiornika na wodę ze sztucznego tworzywa wzmocnianego włóknem szklanym posiada następujące cechy dodatkowo w stosunku do zbiornika ze stali nierdzewnej:

- jest ponad 50 % lżejszy od zbiornika wykonanego ze stali nierdzewnej
- jest bardzo odporny na odkształcenia (skręcanie)
- zapobiega powstawaniu osadów kamienia w zbiorniku na wodę
- jest odporny na działanie jonów chlorkowych (stal nierdzewna wykazuje tu tendencje do wżerów korozyjnych), zjawisko to nie występuje w przypadku zbiorników z tworzywa sztucznego
- niskostopowe stale nierdzewne 1.4301 lub stale niskiej jakości 3CR12 (poza V4A) wykazują tendencję do korozji w obszarze granicznym woda/powietrze), zjawisko to nie występuje w przypadku zbiorników z tworzywa sztucznego

Odpowiedź 22:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 23:

Pytanie nr 1 do Załącznika nr 8, § 6 ust. 1 pkt 1 i 2

Wykonawca wnosi o obniżenie kar umownych zastrzeżonych w pkt 1 oraz pkt 2 z 0,5% wynagrodzenia umownego na poziom 0,2% wynagrodzenia umownego. Wykonawca wskazuje, że kary zastrzeżone w dotychczasowej wysokości odbiegają od praktyki rynkowej i jako takie są znacznie wygórowane.

Odpowiedź 23:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 24:

Pytanie nr 2 do Załącznika nr 8, § 6 ust. 1 pkt 3

Wykonawca wnosi o zmianę kary w wysokości 30% na 15% wynagrodzenia umownego. Kary umowne za odstąpienie nie są praktykowane w takiej wysokości na rynku zamówień publicznych. Wykonawca wnosi o doprowadzenie kary do realnych poziomów jakie stosowane są na rynku.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy kara umowna będzie dotyczyła odstąpienia od umowy z przyczyn wskazanych w § 6 ust. 6?

Odpowiedź 24:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 25:

Pytanie nr 3 do Załącznika nr 8, § 6 ust. 2

Wykonawca wnosi o oznaczenie limitu kar umownych na poziomie 20 % wynagrodzenia umownego.

Łączny limit kar umownych w zastrzeżonej przez Zamawiającego wysokości, tj. obejmującej całe wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy, musi zostać uznany za rażąco wygórowany. Wskutek ustanowienia kar umownych na tak wysokim pułapie, zachwiana zostaje relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania, a wysokością zastrzeżonej kary umownej. W takiej sytuacji wątpliwy zostaje także stosunek wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości szkody doznanej przez Zamawiającego.

Zamawiający musi liczyć się z tym, iż Wykonawcy mogą nie złożyć oferty przy tak rażących i wygórowanych karach bądź kalkulować ryzyka wynikające z tych zapisów przy formułowaniu ofert. Tym samym Zamawiający może doprowadzić do sytuacji, w której nie zostanie zrealizowana zasada jakości i efektywności ekonomicznej określonej w art. 17 pzp, to zaś rzutuje na kwestię zgodności wydatkowania środków z przepisami

Odpowiedź 25:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 26:

Pytanie nr 4 do Załącznika nr 8, § 6 ust. 3

Wykonawca wnosi o oparcie odpowiedzialności kontraktowej Wykonawcy na karach umownych, bez odwoływania się do odszkodowania uzupełniającego, w szczególności z uwagi na zastrzeżone przez Zamawiającego kary w wysokich wartościach.

Ponadto, Wykonawca wnosi by nałożenie kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty z wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego. Wprowadzenie z góry akceptacji potrącenia wprowadza dużą dysproporcję między prawami i obowiązkami Stron.

Odpowiedź 26:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 27:

Pytanie nr 5 do Załącznika nr 8, § 6

Wykonawca wnosi o wprowadzenie regulacji przy karach umownych, że odnoszą się one do wynagrodzenia netto. Postanowienia wprowadzające kary umowne w odniesieniu do wynagrodzenia brutto należy uznać za nieproporcjonalne, bowiem kara powinna się odnosić do faktycznego hipotetycznego dochodu wykonawcy. Tak sformułowane kary umowne prowadzą też do potencjalnej nierówności pomiędzy wykonawcami, np. w przypadku zagranicznego oferenta, którego cena brutto nie obejmuje podatku VAT, z uwagi na brak obowiązku uiszczenia podatku VAT w Polsce czy też w przypadku wykonawcy zwolnionego z obowiązku uiszczenia podatku VAT.

Odpowiedź 27:



Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 28:

Pytanie nr 6 do Załącznika nr 8, § 6 ust 6 pkt 4

Wykonawca wnosi o wskazanie konkretnych obowiązków umownych, których naruszenie może skutkować prawem Zamawiającego do odstąpienia od umowy.

Naruszenia w wyniku których przysługuje odstąpienia od umowy być określone tak by wykonawca startujący w przetargu miał wiedzę jakie okoliczności mogą powodować rozwiązanie umowy. Obecny zapis odnosi się do „zobowiązań wynikających z SWZ oraz załączników do SWZ” – tak sformułowany zapis jest lakoniczny i nie pozwala na określenie obowiązków stron umowy.

Odpowiedź 28:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 29:

Pytanie do SWZ, rozdział IX pkt 1 lit. C

Czy Zamawiający, celem udowodnienia dysponowania odpowiednią wysokością środków finansowych przez Wykonawcę (spełnienia warunku ekonomicznego lub finansowego), dopuści wygenerowane ze strony internetowej banku potwierdzenie salda konta (elektronicznego dokumentu bankowego) na dzień złożenia oferty? Jednocześnie Wykonawca wskazuje, że ustawodawca nie określił formy, w jakiej może być wystawiana informacja z banku, czy ma to być potwierdzenie stanu salda, czy informacja zawierająca oświadczenie wiedzy banków, co do wysokości dostępnych środków na konkretnym rachunku bankowym. Skoro ustawodawca nie ograniczył formy wystawianego dokumentu, tak jak to uczynił np. w zakresie zaświadczeń wydawanych przez urzędy skarbowe czy ZUS, to dopuszczalna jest każda forma informacji, istotne jest to, żeby pochodziła z banku - co zgodne jest z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej, por. wyrok KIO 942/13.

Odpowiedź 29:

Zamawiający informuje, iż podmiotowy środek dowodowy powinien odpowiadać treści § 8 ust. 1 pkt 3) rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. poz. 2415).

Ocena zgodności złożonych podmiotowych środków dowodowych z treścią § 8 ust. 1 pkt 3) rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy będzie dokonywana indywidualnie biorąc pod uwagę ich treść oraz formę.

Pytanie 30:

Pytanie do SWZ, rozdział IX pkt 1 lit. c

Czy na potwierdzenie spełnienia warunku posiadania aktualnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, Wykonawca może przedstawić Certyfikat ubezpieczenia? Jeśli Zamawiający nie dopuści certyfikatu ubezpieczenia, Wykonawca prosi o wskazanie, jakie konkretne dokumenty Zamawiający dopuszcza na wykazanie postawionego warunku.



Odpowiedź 30:

Zamawiający informuje, iż podmiotowy środek dowodowy powinien odpowiadać treści § 8 ust. 1 pkt 4) rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. poz. 2415).

Ocena zgodności złożonych podmiotowych środków dowodowych z treścią § 8 ust. 1 pkt 4) rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy będzie dokonywana indywidualnie biorąc pod uwagę ich treść oraz formę.

Pytanie 31:

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ wskazuje:

„4. Napęd do zabudowy – przekładnia hydrostatyczna”

Czy Zamawiający jako rozwiązanie równoważne dopuści niezależny silnik pomocniczy zabudowy o mocy min 93 kW?

Odpowiedź 31:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 32:

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ wskazuje:

„5. Hydrauliczny napęd wirnika turbiny za pomocą pompy hydraulicznej zamontowanej na przekładni hydrostatycznej i silnika hydraulicznego bezpośrednio sprzęgniętego z turbiną”

W przypadku dopuszczenia napędu zabudowy tj. silnika pomocniczego – rozwiązania wskazanego jako równoważne, prosimy o odstąpienie od warunku ujętego w powyższym punkcie z powodu innego rodzaju napędu zabudowy.

Odpowiedź 32:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 33:

Zamawiający w SWZ wskazuje:

„VI. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych.

Zamawiający, na podstawie art. 105-106 ustawy, na potwierdzenie zgodności oferowanych dostaw z wymaganiami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia żąda złożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych

1) Certyfikat potwierdzający, że zmiatarka spełnia normy PM 10 i PM 2,5”

Zgodnie art. 105- 106, ust. 4 ustawy PZP:

„4. Zamawiający akceptuje odpowiednie przedmiotowe środki dowodowe, inne niż te, o których mowa w ust. 1 i 3, w szczególności dokumentację techniczną producenta, w przypadku gdy dany wykonawca nie ma ani dostępu do certyfikatów lub sprawozdań z badań, o których mowa w ust. 1 i 3, ani możliwości ich uzyskania w odpowiednim terminie, o ile ten brak dostępu nie może być przypisany danemu wykonawcy, oraz pod warunkiem że dany wykonawca udowodni, że wykonywane przez niego roboty budowlane, dostawy lub usługi spełniają wymagania, cechy lub kryteria określone w opisie przedmiotu zamówienia lub kryteriów oceny ofert, lub wymagania związane z realizacją zamówienia.”

Dla zabudów , która nie zostały jeszcze wyprodukowane nie ma możliwości uzyskania certyfikatu w terminie , który przypada na złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu. Producenci zabudów jasno określają warunki uzyskania certyfikatu – tj. jest on wydawany w momencie odbioru gotowej zabudowy z linii produkcyjnej i nadaniu numerów seryjnych. Termin realizacji zamówienia wynosi 12 miesięcy od podpisania umowy dlatego dopiero po podpisaniu umowy rozpoczniemy proces produkcji zabudowy w wskazanej przez Zamawiającego specyfikacji i zakup odpowiedniego podwozia.

Zwracamy się z prośbą o dostarczenie środka dowodowego tj. certyfikatu potwierdzającego iż zmiatarka spełnia normy PM 10 i PM 2,5 w momencie odbioru kompletnego pojazdu przez Zamawiającego. Na etapie składania ofert, proponujemy złożenie stosownego oświadczenia.

W przedmiotowym postępowaniu będziemy reprezentować czołowego producenta zabudów zmiatarek podwoziowych w Europie.

Odpowiedź 33:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza zmieniać zapisów SWZ w tym zakresie.

Zamawiający przekazuje załącznik nr 7 do SWZ uwzględniający dokonane zmiany, który zastępuje dotychczasowy załącznik nr 7 do SWZ.

WICEPREZES ZARZĄDU
Janusz Kupcewicz - Szwoch

PREZES ZARZĄDU
Bartosz Piotrusiewicz